
Pag. 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 65 del 20/09/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 20/09/2021    al n. 634 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS 

DI PROPRIETA’ COMUNALE, UBICATI IN VIA TOGLIATTI [ART. 3, 

COMMA 1, LET. VV) DLGS N° 50/2016]. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 2/10/2017, con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la Gestione degli impianti sportivi comunali”, nonché la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 22.02.2019, con la quale è stata approvata l’”Analisi 

della redditività degli impianti sportivi comunali”, rimessa dal Dott. Francesco Pochetti; 

 

Richiamata la Determinazione RG 104 del 08.02.2021, n° 11, con la quale: 

 

1) Si avviava il procedimento per l’individuazione del nuovo gestore degli impianti sportivi 

di proprietà comunale, mediante pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse; 

2) Si approvava lo schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse nonché il 

relativo modello di istanza; 

3) Si disponeva la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per 

20 giorni naturali e consecutivi sul sito istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo e 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Richiamata, altresì, la Relazione ex art. 34, commi 20 e 21, del DL n° 179/2012, conv. in Legge n° 

221/2012, presupposto necessario per l’avvio delle procedure per l'affidamento del servizio di 

gestione dell’ impianto sportivo, tramite concessione, con le modalità ed i contenuti previsti dal 

codice dei contratti pubblici, regolarmente pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente; 

 

Dato atto che l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito 

informatico dell’Ente dal 08.02.2021 al 28.02.2021; 

 

Considerato l’esito della predetta pubblicazione e acquisita l’attestazione di avvenuta 

pubblicazione dell’Avviso (nota n° 4445 del 01.03.2021); 

 

Precisato che entro i termini di scadenza, per l’impianto sportivo relativo ai Campi da Tennis di 

proprietà comunale è pervenuta una sola richiesta, da parte della ASD Circolo Tennis Mosciano 

(prot. n° 2882 del 10.02.2021); 



Pag. 2 

 

Richiamata la Lettera di invito alla trattativa diretta n° 10726 del 24.05.2021, trattativa indetta ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del decreto legislativo 18/4/2016, n. 50 

inviata ex art. 75 del Dlgs n° 50/2016, ove, a fronte della documentazione richiesta, e, in 

particolare, di quanto di seguito illustrato: 

a) offerta economica; 

b) progetto di gestione; 

c) progetto di promozione 
si è stabilito che “Sulla base dei documenti di cui ai punti a), b) e c), la Commissione di gara, 

all’uopo istituita, esprimerà il proprio giudizio attribuendo i relativi punteggi (…)” il tutto meglio 

specificato nella sopra richiamata Lettera; 

 

Visto e richiamato l’art. 77 del Dlgs n° 50/2016, e in particolare la sospensione del comma 3, 

disposta dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019, con termine ulteriormente differito 

dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2021, poi dall’art. 52, comma 1, lettera a) del DL n° 77/2021; 

 

Richiamata la Determinazione RG 479 del 07/07/2021, n° 52, con la quale è stata nominata la 

Commissione Tecnica per la valutazione della documentazione fornita in sede di trattativa; 

 

Visto il Verbale della Commissione in data 14.07.2021, qui allegato per fare parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, a valere ex art. 33, comma 1, del Dlgs n° 50/2016; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Verbale della Commissione e, per l’effetto, 

procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi all’ASD Circolo Tennis 

Mosciano; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n° 2197 del 01.02.2021, avente ad oggetto “Nomina del 

Responsabile dell’Area Tecnica II – Urbanistica”; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023" approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale  n° 31 del 31.03.2021; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di 

cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 09.12.2015; 

 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 

1. di qualificare le premesse esposte in narrativa come motivazione del presente provvedimento ex 

art. 3 della Legge n. 241/1990; 

 

2. di approvare il Verbale della Commissione Tecnica di Gara del 14.07.2021, con le risultanze ivi 

contenute; 



Pag. 3 

 

3. di aggiudicare definitivamente, ex art. 32, commi 5, 6 e 7 del Dlgs n° 50/2016, il servizio di 

gestione dei campi da tennis di proprieta’ comunale, ubicati in via Togliatti, alla ASD Circolo 

Tennis Mosciano; 

 

4. di dare atto che l’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine stabilito nel comma 8 

dell’art. 32 del citato Dlgs n° 50/2016, e che il presente provvedimento verrà comunicato 

all’aggiudicatario stesso ai fini di cui all’art. 32, comma 9, del Dlgs n° 50/2016; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento: sarà pubblicato nel rispetto della normativa in tema di 

trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e smi. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 20/09/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  20/09/2021 

Istruttore Amministrativo 

F.to Antonio Del Vescovo 
 

 

E’ Copia Conforme all’Originale da servire ad uso amministrativo. 

 

Mosciano Sant’Angelo, lì  20/09/2021 

L'Istruttore Amministrativo 

Antonio Del Vescovo 

 


